

تب خرید کالا در فروشگاههای زنجیره‌ای فروکش کرد

نایب رئیس اتحادیه فروشگاههای زنجیره‌ای با بیان اینکه تب خرید احساسی کالاها در فروشگاههای زنجیره‌ای فروکش کرده است، گفت: کالاها مدام در قفسه‌ها جایگزین می‌شوند و هیچ‌گونه کمبودی در بازار نیست. منصور عالی‌پور با بیان اینکه تب مردم برای خرید کالاهای اساسی در فروشگاههای زنجیره‌ای فروکش کرده است، گفت: با توجه به همزمانی ایام پایانی سال با موضوع مرتبط با وپروس کرونا، اقبال مردم نسبت به خرید کالا‌های اساسی در فروشگاههای زنجیره‌ای افزایش یافته بوده؛ این در حالی است که شدت افزایش یافته بودن این در حالی است که تمامی اقلام و کالا‌های مورد نیاز مردم به ویژه کالا‌های اساسی، در فروشگاه‌ها به وفور یافت می‌شود و هیچ‌گونه کمبودی در این حوزه وجود ندارد.

نایب رئیس اتحادیه فروشگاههای زنجیره‌ای افزود: در عین حال، سهمیه‌های ویژه‌ای در حوزه کالا‌هایی همچون خرما، شکر، برنج، روغن، گوشت قرمز و مرغ از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با عاملیت شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت پشتیبانی امور دام، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای اختصاص یافته تا نیاز مردم به هر میزانی که وارد بازار گردد، پاسخ داده شود؛ به نحوی که این سهمیه تمدید می‌شود.

وی تصریح کرد: بر این اساس علیرغم اینکه مردم مراجعات گسترده‌ای برای خرید کالا‌های اساسی داشته و در عین حال، عموماً دو برابر نیاز خود را خرید می‌کردند، اما از عصر روز یکشنبه تب خرید کالا‌ها به میزان دو برابر نیاز فروکش کرده و هم اکنون، خریدهای صورت گرفته در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به استناد آمار‌ها، کاملاً روال طبیعی خود را طی می‌کند.

عالی‌پور با بیان اینکه تمامی فروشگاه‌های زنجیره‌ای نه تنها کالا‌ها را به وفور عرضه می‌کنند، بلکه قیمت‌های مصوب درج شده بر روی کالا‌ها نیز کاملاً رعایت می‌گردد، اظهار داشت: حتی در برخی از موارد، تخفیف‌های گسترده‌ای نیز بر روی برخی کالا‌ها اعمال می‌شود؛ ضمن اینکه بازرسان اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای در کنار اصناف، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و نیز تعزیرات حکومتی به دقت، سطح فروشگاه‌ها را رصد می‌کنند تا کمبود کالا یا گرانی به وجود نیابد.

وی با بیان اینکه سطح تقاضای مردم در ده روز گذشته، بالا بوده و عمده سبدهای خرید بر اساس رفتار احساسی مردم پر می‌شد، گفت: این خرید‌ها عمدتاً پهنینه نبوده و مردم بیش از نیاز خود، کالا خرید می‌کنند؛ این در شرایطی است که اکنون حالت عادی به خرید‌ها برگشته و از شرایط احساسی خارج شده‌اند؛ اما علیرغم این شرایط احساسی، هیچ‌گونه کمبودی در کالا‌ها مشاهده نشد و تا جایی که نیاز وجود داشته باشد، کالا نیز تزییق خواهد شد.

عالی پور گفت: هم اکنون فروشگاه‌های زنجیره‌ای هیچ مشکلی در تأمین کالا‌های مورد نیاز مردم ندارند و اقلام اساسی نه تنها از سوی وزارت صنعت در اختیار قرار می‌گیرد، بلکه قفسه‌های فروشگاه‌ی نیز به طور مستمر در حال شارژ شدن است؛ این در حالی است که بر روی اسب‌ری ضدفوقنی‌کننده و الکل همچنان با افزایش تقاضا مواجه هستیم که امیدواریم با تدابیری در واحدهای تولیدی صورت می‌دهند، این مشکل هم مرتفع شود.نایب رئیس اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای خاطر‌نشان کرد: هیچ مشکلی در تأمین شوینده‌های مورد نیاز مردم وجود ندارد و بسیاری از این شوینده‌ها، جایگزین‌های مناسبی برای اسب‌ری‌های ضدفوقنی‌کننده هستند؛ این در حالی است که تولید بسیار افزایش پیدا کرده است و هم اکنون برنامه‌ریزی برای توزیع به موقع نیز صورت گرفته‌است.

بازرسی برای احراز اشتغال بیمه‌شدگان فعلا متوقف می‌شود

از جامعه تحت پوشش و مخاطبان سازمان تأمین اجتماعی نیز می‌خواهیم که حتی المقدور خدمات مورد نیاز را به صورت غیرحضوری از طریق سامانه‌های الکترونیکی دریافت کنند و مراجعات غیرضروری را به آینده موکول کنند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با تاکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با توجه به شرایط فعلی و خطر شیوع ویروس کرونا به منظور جلوگیری از ازدحام جمعیت در شعب و کارگزاری‌های تأمین اجتماعی، دفترچه بیمه افرادی که تا پایان بهمن ماه دارای اعتبار باشند تا پایان فروردین دارای اعتبار تلقی شده و می‌توانند از خدمات درمانی بهره‌مند شوند و عملاً نیاز به تمدید اعتبار نخواهد بود که با این کار پیش‌بینی می‌شود که بیش از چهار میلیون مراجعه حضوری به شعب و کارگزاری‌های تأمین اجتماعی کاهش یابد.مصطفی سالاری در جلسه ویدئو کنفرانس با مدیران سازمان تأمین اجتماعی سراسر کشور، اظهار داشت، با توجه به اتخاذ تمهیدات مختلف برای دور کاری و کاهش ساعت کار بیمه‌شدگان در کارگاه‌های تحت پوشش، علیرغم برخی ملاحظات، انجام کلیه بازرسی‌های مربوط به احراز اشتغال بیمه‌شدگان در کارگاه‌های مشمول بنا به مصالح عمومی فعلاً متوقف شودوی ادامه داد: جامعه تحت پوشش و مخاطبان سازمان تأمین اجتماعی نیز می‌خواهیم که حتی المقدور خدمات مورد نیاز را به صورت غیرحضوری از طریق سامانه‌های الکترونیکی دریافت کنند و مراجعات غیرضروری را به آینده موکول کنند.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت گفت: برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اجازه برپایی هیچ بازاری مانند سه شنبه بازار، جمعه بازار، نمایشگاه‌های بهاره و ... داده نمی‌شود.

سرهنگ نادر مرادی اظهار کرد: با توجه به اعلام وزارت بهداشت برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، به اتحادیه قهوه‌خانه‌داران و سفره‌خانه‌های سنتی اعلام کردیم عرضه هرگونه قلیان ممنوع است.

وی به همکاری اتحادیه با پلیس اشاره کرد و ادامه داد: خوشبختانه اتحادیه قهوه‌خانه‌داران و سفره‌خانه‌های سنتی پای‌کار آمدند و اعلام کردند عرضه هرگونه قلیان ممنوع است که واحدهای صنفی نیز همکاری کردند.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از تخلف پنج‌درصدی برخی واحدهای صنفی گلایه کرد و گفت: متأسفانه چیزی حدود پنج درصد از واحدهای صنفی با ما همکاری نکردند که با مجوز قضائی با آنان برخورد می‌شود، در روزهای گذشته با برخی از واحدهای صنفی که قلیان عرضه می‌کردند برخورد و با دستور قضائی پلمب شد.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ تصریح کرد: از روزی که وزارت بهداشت اعلام کرد

برای پیشگیری از ویروس کرونا باید اقدام شود، بلافاصله عرضه قلیان ممنوع شد و تأثیراتی در جلوگیری از شیوع بیشتر این بیماری در سطح تهران داشته که وزارت بهداشت می‌تواند آمار اثرگذاری این اقدام را ارائه دهد.

اجباری برای برگزار نکردن مراسم وجود

ندارد

وی افزود: در موضوع برگزاری مراسم در تالارهای تهران نیز اتاق اصناف و اتحادیه تالارهای پذیرایی تهران همکاری بسیار خوبی داشتند؛ مردم

صندوق ضمانت صادرات ایران برای مقابله با

تحریم در سال ۱۳۹۹، ۱۱ ابزار پوششی را اعلام کرده است که «تسهیل و ایجاد مزیت برای فروش کالا در بورس کالا و انرژی در رینگ صادراتی به صورت مدت‌دار» و «گسترش دسترسی صادرکنندگان به تأمین مالی از طریق بازار سرمایه ویژه طرح‌های صادرات محور» دو ابزار پوششی مورد نظر این صندوق است.

صندوق ضمانت صادرات ایران برای مقابله با تحریم در سال ۱۳۹۹ ابزارهای پوششی را به شرح ذیل اعلام کرد:

۱- در راستای تسهیل دسترسی تولیدکنندگان صادرات محور و صادرکنندگان کشور به تأمین مالی صادراتی، صدور ۷۰۰ میلیون دلار ضمانت‌نامه اعتبار صادراتی برای توسعه صادرات به کشورهای هدف با اولویت کشورهای اوراسیا

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت:

امسال هیچ نمایشگاه بهار‌های برپا نمی‌شود



عزیز ما هرکدام به‌صورت داوطلبانه مراسم خود را لغو کردند که با همکاری اتاق اصناف و اتحادیه مربوطه، بیعانه رزرو تالار کسانی که مجبور به لغو مراسم خود به خاطر شیوع ویروس کرونا شدند، به‌صورت تمام به طرف قرارداد بازگردانده می‌شود که خوشبختانه تا امروز شکایتی در این خصوص ثبت نشده است.

سرهنگ مرادی اضافه کرد: از برگزاری مراسم در تالارها جلوگیری نمی‌شود، اجباری برای برگزار نکردن مراسم وجود ندارد اما مقرر

۲- پوشش ۲،۳ میلیارد دلاری ریسک صادراتی کالاها، پروژه‌های صادرات خدمات فنی و مهندسی و ضمانت‌نامه‌های مبتنی بر قرارداد در جهت ایمن سازی صادرات و نیز حمایت از سرمایه‌گذاری ایرانیان در خارج از کشور با اولویت کشورهای همسایه ۳- تقویت توان پذیرش ریسک صندوق ضمانت صادرات ایران بمنظور ارتقاء ظرفیت پوشش معاملات و ارتقاء ضریب ریسک‌پذیری صادرات کشور از طریق افزایش سرمایه، بویژه در شرایط حاضر که مواجه با تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده می‌باشد.

۴- تسهیل واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات تولیدکنندگان صادراتی

۵- صدور ضمانت‌نامه‌های مستقیم مورد نیاز پیمانکاران برای ورود به مناقصات خارجی بجای سیستم بانکی

۶- گسترش دسترسی صادرکنندگان به تأمین

شد با افرادی که مجبور به لغو مراسم خود شدند، مساعدت شود.

امسال هیچ نمایشگاه‌های بهار‌ای برپا نمی‌شود مرادی به لغو مصوبه برپایی نمایشگاه‌های بهاره در سطح تهران اشاره و بیان کرد: از آنجا که در برگزاری این نمایشگاه‌ها تجمع افراد صورت می‌گیرد، برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اجازه برپایی هیچ بازاری (سه شنبه بازار و جمعه بازار و...) نمی‌دهیم؛ پیش‌ازاین در مصوباتی با اتاق اصناف و سازمان صمت تهران مقرر شد نمایشگاه بهاره در ۷ نقطه تهران برپا شود اما پس از شیوع بیماری، این مصوبات نیز لغو شد بنابراین امسال هیچ نمایشگاه بهاره‌ای برپا نمی‌شود.

وی یادآور شد: ما در کنار مردم هستیم، اگر مردم موردی مشاهده کردند که در گسترش بیماری تأثیرگذار است، بلافاصله از طریق ۱۱۰ اطلاع‌رسانی‌کنند تا اقدامات لازم انجام شود؛ ما و مردم می‌توانیم کمک‌حال یکدیگر باشیم تا از این مرحله سخت عبور کنیم.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در پایان گفت: اعلام کردیم که یک ساعت به زمان فعالیت اصناف اضافه شده است یعنی اگر مدت زمان کاری آنها تا ساعت ۱۲ بمدام بوده است، اعلام شده تا ساعت ۱ بمدام می‌توانند فعالیت کنند.

مالی از طریق بازار سرمایه ویژه طرح‌های صادرات محور ۷- تسهیل و ایجاد مزیت برای فروش کالا در بورس کالا و انرژی در رینگ صادراتی به صورت مدت‌دار ۸- مذاکرات با موسسات همتا برای طراحی ابزارهای بانکین محصولات بانکی (با هدف مقابله با تحریم‌های خارجی) ۹- مذاکره با دولت و بانک مرکزی کشورهای عراق و افغانستان از طریق وزارت امور خارجه و بانک مرکزی جهت صدور مجوز برای پذیرش ضمانت‌نامه‌های صندوق در مناقصات این کشورها ۱۰- کمک به تجهیز منابع مالی جدید برای صادرات با کمک شعب خارجی بانک‌های ایرانی ۱۱- پرداخت یارانه کارمزد و حق بیمه خدمات صندوق با استفاده از منابع بسته حمایتی سال ۹۷

پارادوکس رشد قیمت مسکن در کنار کاهش قدرت خرید



قطعاً بدون شک قیمت تمام شده مسکن کاهش می یافت و قیمت مسکن با اقتصاد خانوار همخوانی می کرد اما وزارت راه و شهرسازی

درباره عمل به این قانون کوتاهی کرده است.

وی ادامه داد:اگر قیمت تمام شده مسکن مهر را با قیمت مسکن ملی مقایسه کنید خواهید دید چقدر تفاوت قیمتی در این دو طرح وجود دارد که اصلاً قابل مقایسه با یکدیگر نیستند.

برنامه های میان مدت و بلند مدت برای کاهش قیمت تمام شده و بالا بردن قدرت خرید

اما فردین بذرائی کارشناس اقتصاد مسکن با تاکید بر اینکه در کوتاه مدت نمی توان برای بالا بردن قدرت خرید مسکن اقدام کرد گفت: برنامه های میان مدت و بلند مدت برای کاهش قیمت تمام شده تولید می تواند به مرور قدرت خرید متقاضیان مسکن را بالا ببرد.

بذرائی تصریح کرد: قبلاً هم بارها گفته ام دولت نمی تواند اقدامی برای بالا بردن قدرت خرید متقاضیان مسکن در کوتاه مدت انجام دهد پس وقتی رشد منفی در اقتصاد داریم اعطای تسهیلات تنها برای خرید نیز موجب افزایش قیمت می شود.

وی با تاکید بر اینکه بالا بردن تسهیلات خرید مسکن می تواند

منجر به رشد قیمت شود گفت: دولت می‌تواند با ارائه برنامه‌های میان مدت و بلند مدت نسبت به بالا بردن قدرت خرید مسکن اقدام کند و این برنامه می‌تواند در راستای کاهش قیمت تمام شده مسکن پیاده شود.

وی افزود: وقتی قیمت تمام شده مسکن برای سازندگان کاهش یابد علاوه بر اینکه عرضه مسکن پاسخگوی تقاضا خواهد شد بلکه بازار مسکن به نوعی رقباتی شده و عرضه مسکن افزایش می یابد. حال در این وضعیت قدرت خرید مسکن هم به مرور خود را با وضعیت وفق داده و خود را با آن هماهنگ خواهد کرد.

صنعتی سازی قدرت خرید متقاضیان را بالا می برد

مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران املاک نیز در پاسخ به این سوال که چگونه قدرت خرید متقاضیان مسکن افزایش می یابد گفت: اگر دولت قصد دارد قدرت خرید متقاضیان مسکن را بالا ببرد، باید در کنار پرداخت تسهیلات مناسب مسکن به صنعتی سازی به گونه ای توجه کند که باعث شود تا ساخت و ساز از حالت سنتی سازی خارج شود.

وی افزود: وقتی زمان ساخت و ساز کاهش می یابد قیمت تمام شده نیز برای سازندگان روند نزولی به خود می گیرد و در نتیجه سازنده ها نمی توانند مسکن را با این فرض که قیمت تمام شده بالا رفته است گران به فروش برسانند.

به نظر می رسد این روزها برخی سوداگران و برخی سازنده ها در تلاش هستند تا علیرغم پایین بودن قدرت خرید متقاضیان قیمت تمام شده مسکن را بالا جلوه دهند تا به نوعی بر طبل گرانی مسکن بکوبند.

بازار نیاز داشته باشد، محدودیتی برای عرضه بیشتر آن وجود ندارد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه گوشت مرغ بدون هیچ محدودیتی تنازی هرچقدر بازار نیاز داشته باشد، عرضه می‌شود، افزود: در مورد گوشت مرغ باید اعلام کنم که با توجه به عرضه قابل‌توجه مرغ از سوی مرغدار‌ها به بازار، قیمت این محصول، روی همان قیمت مصوب ۱۲ هزار تا ۱۲،۵۰۰ تومان بدون هیچ محدودیتی توزیع می‌شود. گوشت قرمز وارداتی منجمد برای ذخایر استراتژیک نیز اکنون در بازار در حدود ۴۰ هزار تومان در هر کیلو از سوی تعاونی مصرف برای کارکنان دولت، کارگران و گروه‌های هدف در قالب طرح معیشتی عرضه می‌شود.

گوشت و مرغ ارزان در راه است

معاون امور بازرگانی داخلی وزیر صمت گفت: اقلام و کالا‌های اساسی و مورد نیاز مردم به وفور در بازار یافت می‌شود و سطح عرضه و تقاضا برای کنترل بازار به خصوص در ایام پایانی سال هماهنگ شده است.

عباس قبادی در بازدیدی از یکی از شعبه های فروشگاه شهروند و میدان میوه و تره بار در بزرگراه جلال آل احمد با بیان این مطلب، اظهار داشت: در هفته گذشته سطح تقاضا برای کالا‌های بهداشتی و سلامت محور به سبب شیوع کرونا ویروس افزایش یافته بود که با برنامه ریزی‌های صورت گرفته کالا‌های بهداشتی اکنون به اندازه مورد نیاز در بازار وجود دارد و مشکلات تأمین برخی کالا‌های سلامت محور دیگر از جمله ماسک و مواد ضدفوقنی نیز در این هفته برطرف خواهد شد.وی با بیان اینکه در مواد بهداشتی افزایش قیمتی در چند ماهه اخیر نداشتیم، تصریح کرد: در صورت مشاهده هر گونه افزایش قیمت در مواد بهداشتی به خصوص مواد بهداشتی مرتبط با درمان و پیشگیری از ویروس کرونا، برخورد‌های لازم و قانونی صورت خواهد گرفت و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارت‌ها و کنترل‌های لازم را خواهند داشت.

معاون امور بازرگانی داخلی وزیر صمت در این بازدید ادامه داد: تصمیم گرفته شد تا کالا‌هایی که قرار بود در نمایشگاه‌های بهاره عرضه شود به خاطر شیوع بیماری کرونا و تعطیلی این نمایشگاه‌ها، در فروشگاه های زنجیره‌ای به اختیار مردم قرار بگیرد که فضای کاملاً بهداشتی، عرضه ای ساماندهی شده و شرایط به مراتب مطلوب تر از مزایای این تصمیم است.قبادی با اعلام اینکه در تأمین مواد غذایی مورد نیاز مردم مشکلی نداریم، گفت: مشکلی در تأمین مرغ مورد نیاز مردم در بازار نداریم و ذخیره سازی‌های لازم حتی تا پس از ماه مبارک رمضان با برنامه ریزی انجام شده است.وی ادامه داد: حتی به تولیدکنندگان ماکارونی سهمیه گندم مورد نیاز را داده ایم و از لحاظ تأمین این ماده خوراکی نیز مشکلی نخواهیم داشت.معاون امور بازرگانی داخلی وزیر صمت در ادامه افزود: روغن خوراکی مورد نیاز بازار کشور نیز عرضه شده است و در این ماده خوراکی افزایش قیمتی را هم مشاهده نکردیم و این کالا به وفور اکنون در بازار وجود دارد.قبادی همچنین گفت: هماهنگی شرکت پشتیبانی امور دام کشور و مرغ و گوشت قرمز منجمد مراد موجود در انبار‌ها برای تنظیم بازار ایام پایانی سال و شب عید به قیمت مصوب به مردم عرضه می‌شود و الحمدلله این اقلام نیز به وفور در بازار وجود دارند.

تا پایان بهمن ماه

۱۴۳ معدن کوچک مقیاس احیا شد

طبق اعلام مدیر اجرایی و دبیر شورای هماهنگی طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس، با پایان بهمن امسال، ۱۴۳ معدن کوچک مقیاس احیا شده است. سید رضا غفلیعی اظهار کرد: در قالب طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معان کوچک مقیاس، تا پایان بهمن سال جاری، ۱۴۸۳ معدن غیرفعال در سراسر کشور شناسایی شده و برای ۸۸۱ معدن، اقدام کلینیکی و راه حل ارائه شده است و ۱۴۳ معدن نیز احیا شده است. ضمن اینکه تاکنون ۳۲ معدن به طور کامل احیاء شده و فرصت اشتغال زایی مناسبی ایجاد شده است.

مدیر اجرایی و دبیر شورای هماهنگی طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس با اشاره به نقش صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی، گفت: طی مدت اجرای این طرح، بیش از ۴۰ پرونده برای ارائه به صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی شامل ۶۷ محدود و معدن تشکیل شده است. برای این منظور، کمیته‌ای تخصصی متشکل از کارشناسان طرح و صندوق، با بررسی دقیق پرونده‌ها، نسبت به اعطای تسهیلات مورد نیاز متقاضیان در بخش‌های تجهیز معادن، خرید ماشین آلات و اکتشافات تکمیلی، اقدام کرده و مجری طرح به طور مستمر، روند اعطای تسهیلات و مسائل اداری را پیگیری می‌کند.

وی با بیان اینکه معادن احیا شده در تقریباً ۲۰ استان کشور قرار دارند، خاطرنشان کرد: این معادن در استان‌های فارس، مازندران، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، آذربایجان غربی، خراسان رضوی، خراسان شمالی و همدان است. بخش دیگری از استان‌ها به‌شتمل بر قزوین، گیلان، ایلام، البرز، بوشهر، قم، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، هرمزگان، کرمان و جنوب کرمان، زنجان و مرکزی نیز است.

غفلیعی با شاره به وجود ۴۶۸ معدن غیرفعال فلزی در کشور، گفت: در صورت فعال‌سازی این معادن ۳۲ میلیون تن به ظرفیت تولید افزوده خواهد شد. احیای معادن فلزی به دلیل اثرگذاری آن بر اشتغال در اولویت قرار گرفته است.وی تأمین مالی، زیرساخت‌ها، افرای، کمک‌حال تکنیکال و فنی را از جمله مهم‌ترین مشکلات فعالان حوزه معدن معرفی کرده و اعلام کرد: با تعریف پروژه‌هایی رفع مشکلات در حوزه زیرساخت‌ها در دستور کار قرار گرفته است.